
各　　　位 平成 17年 4月 6日

会 社 名　任天堂株式会社

代表者名　取締役社長　　岩田　聡

　　　（コード番号：7974　 東証・大証第1部）

問合せ先　専務取締役経営統括本部長　森　仁洋
　　　（TEL. 075 - 662 - 9600）

通期業績予想の修正ならびに期末配当に関するお知らせ

記

　１．平成17年３月期　通期業績予想の修正(平成 16年 ４月 １日 ～ 平成 17年 ３月 31日)

(1)連結業績予想数値の修正
(単位：百万円、％)

前回発表予想(Ａ)

今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率(％)

前期実績(平成 16年 ３月期)

(参考)１株当たり予想当期純利益(通期)　　621円　81銭

(2)個別業績予想数値の修正
(単位：百万円、％)

前回発表予想(Ａ)

今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率(％)

前期実績(平成 16年 ３月期)

(参考)１株当たり予想当期純利益(通期)　　545円　82銭

当期純利益

60,000  

72,000  

12,000  20,000  

20.0  

31,694  

20.0  

16,020  

経常利益

120,000  

140,000  

20,000  

16.7  

50,140  

当期純利益

70,000  

82,000  

12,000  

17.1  

33,194  

経常利益

100,000  

120,000  

為替相場の動向等を踏まえ、平成17年１月26日の第３四半期決算発表時に公表した平成17年
３月期（平成16年４月１日～平成17年３月31日）の業績予想のうち経常利益及び当期純利益を
下記のとおり修正しました。さらに、平成17年３月期（第65期）の１株当たりの期末配当金を
200円、年間配当金を270円とし、前期に比べ130円の増配をすることも決定しましたので合わせ
てお知らせします。

- 1 -



(3)修正の理由

　※ 業績予想に関する留意事項

　２．平成17年３月期（65期）の期末配当の決定

(1)平成17年３月期（65期）配当金

前回予想
平成16年11月25日公表

（参考）前期実績
（平成16年3月期）

1株当たり中間配当金 ７０円　 ７０円　

1株当たり期末配当金 ７０円～２００円　 ７０円　

1株当たり年間配当金 １４０円～２７０円　 １４０円　

　※　平成16年12月に中間配当金として、１株につき７０円お支払いいたしました。

(2)増配の理由

以    上　

２００円　

２７０円　

今回決定

（※　７０円）

本資料の業績見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した見通しであり、潜在的
なリスクや不確実性を含んでいます。実際の業績は、様々な要因の変化により、これら業績見通しとは大きく異
なる結果となる可能性があることをご承知の上、投資判断を下される様お願い致します。

為替レートが想定より円安に推移し前回発表予想より為替差益が大幅に増加するため、連結
及び個別の経常利益及び当期純利益が増加する見通しとなりました。
　なお、使用した期末レートは１ドル＝107.39円、１ユーロ＝138.87円です。

当社は、上記のとおり平成17年３月期の配当方針として、昨年11月に、１株当たりの中間配
当金７０円、期末配当金７０円～２００円とし、年間配当金を１４０円から２７０円の範囲
（１株当たり連結当期純利益をベースにした配当性向５０％）とする旨の公表をしておりまし
たが、１株当たりの連結当期純利益が５４０円を超える事が明らかになったため、年間配当金
を２７０円、期末配当金を２００円とすることとし、前期に比べ１３０円の増配を決定いたし
ました。

- 2 -


