



各 位

平成 17年 4月 6日

会 社 名 任天堂株式会社

代表者名 取締役社長 岩田 聰

(コード番号 : 7974 東証・大証第1部)

問合せ先 専務取締役経営統括本部長 森 仁洋

(TEL. 075 - 662 - 9600)

通期業績予想の修正ならびに期末配当に関するお知らせ

為替相場の動向等を踏まえ、平成17年1月26日の第3四半期決算発表時に公表した平成17年3月期（平成16年4月1日～平成17年3月31日）の業績予想のうち経常利益及び当期純利益を下記のとおり修正しました。さらに、平成17年3月期（第65期）の1株当たりの期末配当金を200円、年間配当金を270円とし、前期に比べ130円の増配をすることも決定しましたので合わせてお知らせします。

記

1. 平成17年3月期 通期業績予想の修正(平成 16年 4月 1日 ~ 平成 17年 3月 31日)

(1)連結業績予想数値の修正

(単位:百万円、%)

	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A)	120,000	70,000
今回修正予想(B)	140,000	82,000
増減額(B - A)	20,000	12,000
増減率(%)	16.7	17.1
前期実績(平成 16年 3月期)	50,140	33,194

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 621円 81銭

(2)個別業績予想数値の修正

(単位:百万円、%)

	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A)	100,000	60,000
今回修正予想(B)	120,000	72,000
増減額(B - A)	20,000	12,000
増減率(%)	20.0	20.0
前期実績(平成 16年 3月期)	31,694	16,020

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 545円 82銭

(3)修正の理由

為替レートが想定より円安に推移し前回発表予想より為替差益が大幅に増加するため、連結及び個別の経常利益及び当期純利益が増加する見通しとなりました。

なお、使用した期末レートは 1 ドル = 107.39円、 1 ユーロ = 138.87円です。

業績予想に関する留意事項

本資料の業績見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した見通しであり 潜在的なリスクや不確実性を含んでいます。実際の業績は、様々な要因の変化により これら業績見通しとは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知の上、投資判断を下される様お願い致します。

2 . 平成17年3月期(65期)の期末配当の決定

(1)平成17年3月期(65期)配当金

	前回予想 平成16年11月25日公表	今回決定	(参考)前期実績 (平成16年3月期)
1株当たり中間配当金	70円	(70円)	70円
1株当たり期末配当金	70円～200円	200円	70円
1株当たり年間配当金	140円～270円	270円	140円

平成16年12月に中間配当金として、1株につき70円お支払いいたしました。

(2)増配の理由

当社は、上記のとおり平成17年3月期の配当方針として、昨年11月に、1株当たりの中間配当金70円、期末配当金70円～200円とし、年間配当金を140円から270円の範囲（1株当たり連結当期純利益をベースにした配当性向50%）とする旨の公表をしておりましたが、1株当たりの連結当期純利益が540円を超える事が明らかになつたため、年間配当金を270円、期末配当金を200円とすることとし、前期に比べ130円の増配を決定いたしました。

以上